
fax      ---

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

                       Závěrečný účet obce Kolová za rok 2022

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů dle § 17 projednalo Zastupitelstvo obce Kolová závěrečný účet
obce Kolová za rok 2022.

Kontaktní údaje
telefon

Údaje o organizaci
identifikační číslo 00254673
název Obec Kolová
sídlo 36001  Kolová 16

e-mail
www stránky

607 670 665

obec@kolova-haje.cz
www.kolova-haje.cz

Obsah závěrečného účtu

     b)  Výdaje
     c)  Financování

8. Příspěvková organizace zřízená obcí

1.  Plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2022

     -  údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle
        rozpočtové skladby (výkaz FIN 2-12 M) jsou dostupné na www.kolova-haje.cz a k nahlédnutí 
        v tištěné podobě v kanceláři Obecního úřadu v Kolové

2. Stavy a obraty na bankovních účtech

9. Ostatní doplňující údaje

3. Hospodářská činnost

5. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích

6. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO, SR

    -  výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce jsou dostupné     
       na www.kolova-haje.cz a v tištěné podobě k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu v Kolové

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kolová za rok 2022

4. Peněžní fondy - informativně

     a)  Příjmy



1a)

Rozpočet 2022 Rozpočet 2022 Skutečnost %
Tř. v Kč schválený upravený k 31.12.2022 plnění

1 Daňové příjmy  (součet tř. 1) 11 905 000,00 12 431 630,60 15 146 481,08 121,84

  - daň z příjmu fyz. osob ze závislé činn. 2 000 000,00 2 000 000,00 2 168 774,87 108,44

  - daň z příjmu fyz.osob ze sam.výd.činn. 90 000,00 121 510,60 199 571,31 164,24

  - daň z příjmu fyz. osob vybírané srážkou 300 000,00 300 000,00 443 544,81 147,85

  - daň z příjmu právnických osob 2 200 000,00 2 620 100,00 3 359 567,55 128,22

  - daň z příjmu práv. osob za obec 0,00 56 620,00 56 620,00 100,00

  - DPH 6 100 000,00 6 100 000,00 7 605 991,09 124,69

  - odvody za vynětí půdy ze ZPF 0,00 7 000,00 5 713,70 81,62

  - příjem za odnění pozek.dle lesního zák. 0,00 100,00 84,78 84,78

  - příjem ze zruš.poplatku za kom.odpad 500 000,00 26 300,00 18 242,00 69,36

  - poplatek za komunální odpad 0,00 480 000,00 497 705,00 103,69

  - poplatek ze psů 25 000,00 25 000,00 21 614,00 86,46

  - poplatek za užívání veřej. prostranství 0,00 5 000,00 2 540,00 50,80

  - daň z hazardních her 70 000,00 70 000,00 108 056,40 154,37

  - zrušený odvod z loterií a podobných her 0,00 0,00 76,41 x

  - správní poplatky 20 000,00 20 000,00 20 160,00 100,80

  - daň z nemovitostí 600 000,00 600 000,00 638 219,16 106,37

2 Nedaňové příjmy  (součet tř. 2) 251 000,00 379 816,00 371 231,66 97,74

  - příjmy z pronájmu majetku 20 000,00 21 305,00 32 001,00 150,20

  - služby vč. záloh 50 000,00 51 200,00 23 447,60 45,80

  - za třídění odpadu /EKO-KOM/ 180 000,00 280 000,00 295 229,00 105,44

  - příjmy z finančních operací 1 000,00 2 200,00 443,06 20,14

  - nahodilé příjmy, přijaté náhrady, dary 0,00 9 311,00 4 311,00 46,30

  - přijaté vratky nevyčerp.poskyt.dotací 0,00 15 000,00 15 000,00 100,00

  - příjem sankčních plateb 0,00 800,00 800,00 100,00

3 Kapitálové příjmy  (součet tř.3) 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

  - příspěvky občanů na investice 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

4 Přijaté transfery   (součet tř.4) 220 000,00 3 148 983,10 3 148 983,10 100,00

  - na výkon státní správy 190 000,00 183 700,00 183 700,00 100,00

  - dotace na volby 30 000,00 88 783,75 88 783,75 100,00

  - neinv.transf.od rozpočtů úz.úrovně 0,00 29 014,00 29 014,00 100,00

  - inv. přijaté transf.z rozpočtu Karl.kraje 0,00 490 000,00 490 000,00 100,00

  - neinv. přijaté transf. z rozpočtu Karl.kraje 0,00 348 206,20 348 206,20 100,00

  - přijaté průtokové dotace pro ZŠ 0,00 9 279,15 9 279,15 100,00

  - převody rozpočtových účtů 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 100,00

Příjmy celkem  (součet tř. 1+2+3+4) 12 436 000,00 16 020 429,70 18 666 695,84 116,52

    Plnění rozpočtu k 31.12.2022     -   Příjmy

Obec Kolová



para- Rozpočet 2022 Rozpočet 2022 Skutečnost % plnění 
graf v Kč schválený upravený  k 31.12.2022 k RU

2212  silnice 700 000,00 1 200 000,00 1 102 426,85 91,87

2219  chodníky 538 500,00 338 500,00 178 076,00 52,61

2292  dopravní obslužnost 150 000,00 180 000,00 170 163,00 94,54

2341  vodní díla v krajině - tůně 0,00 162 000,00 161 051,00 99,41

3113  základní školy  1 810 000,00 9 669 926,35 9 537 311,96 98,63

 v tom: - přísp.na provoz ZŠ Kolová 1 360 000,00 1 360 000,00 1 360 000,00 100,00

   - výdaje projekt IROP odb.učebny 400 000,00 8 189 611,80 8 072 667,41 98,57

   - výdaje (dovoz obědů, opravy, jiné) 50 000,00 111 035,40 95 365,40 85,89

   - průtok.dotace z rozpočtu Kraje 0,00 9 279,15 9 279,15 100,00

3141  školní stravování 265 000,00 0,00 0,00 0,00

3314  knihovnická činnost 30 000,00 39 300,00 35 370,00 90,00

3319  ostatní záležitosti kultury 525 000,00 385 000,00 241 647,74 62,77

3326  ochr.památek a obnova kult.povědomí 0,00 130 000,00 125 000,00 96,15

3349  ostatní záležitosti sděl. prostředků 12 500,00 17 550,00 17 545,58 99,97

3399  zálež.kultury,církví a sděl.prostředků 50 000,00 105 300,00 85 587,14 81,28

3419  ost.tělovýchovná činnost 0,00 250 000,00 250 000,00 100,00

3421  využití volného času dětí 300 000,00 456 500,00 367 275,00 80,45

3631  veřejné osvětlení 450 000,00 450 000,00 226 355,12 50,30

3635  územní plánování 100 000,00 124 000,00 86 357,00 69,64

3639  komunální služby a územní rozvoj  3 323 000,00 1 518 319,35 1 161 100,11 76,47

3721  sběr a odvoz nebezpečných odpadů 20 000,00 20 000,00 17 486,09 87,43

3722  sběr a odvoz komunálních odpadů 650 000,00 670 000,00 639 874,77 95,50

3725  sběr a odvoz tříděného odpadu 250 000,00 250 000,00 242 041,04 96,82

3745  péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 600 000,00 918 400,00 877 395,22 95,54

4339  ostatní sociílní péče a pomoc rodině 0,00 240 000,00 171 725,00 71,55

4359  ost. služby a činnost v obl.soc.péče 80 000,00 85 000,00 85 000,00 100,00

5213  krizová opatření 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

5311  bezpečnost a veřejný pořádek 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

5512  požární ochrana - dobrov. část 75 000,00 65 000,00 40 000,00 61,54

5519  ostatní záležitosti požární orchrany 0,00 10 000,00 2 322,00 23,22

5529  ostatní složky a činnosti IZS 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

6112  zastupitelstvo obce 1 250 000,00 1 325 000,00 1 301 520,00 98,23

6115  volby do zastupitelstev ÚSC 0,00 48 000,00 39 911,20 83,15

6117  volby do EP 30 000,00 0,00 0,00 0,00

6118  volby prezidenta - příprava 0,00 4 000,00 3 388,00 84,70

6171  činnost místní správy 1 100 000,00 1 266 000,00 993 029,07 78,44

6221  humanitární zahraniční pomoc 0,00 5 500,00 5 500,00 100,00

6310  obecné výdaje z fin. operací / úroky 65 000,00 65 000,00 49 185,85 75,67

6320  pojištění funkčně nespecifikované 30 000,00 31 500,00 31 458,00 99,87

6330  převody mezi účty 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 100,00

6399  ost. finanční operace (DPPO za obec) 0,00 56 620,00 56 620,00 100,00

6402  finanční vypořádání minulých let 0,00 100 000,00 100 000,00 100,00

      Výdaje celkem 12 436 000,00 22 218 415,70 20 401 722,74 91,82

  1b)    Plnění rozpočtu k 31.12. 2022   -   Výdaje    

Obec Kolová



1c)

                                                                       
Rozpočet 2022 Rozpočet 2022 Skutečnost % plnění

Tř.                                      v  Kč schválený upravený  k 31.12.2022  k RU

8 Financování  

 - změna krátk.peněž.prostř. - pol.8115 828 000,00 7 025 986,00 3 502 365,90 49,8

 - dlouhodobé přijaté půjčky  - pol.8123 0,00 0,00 0,00 0,0

 - uhrazené splátky dl.půjče  - pol.8124 -828 000,00 -828 000,00 -1 792 000,00 216,4

Financování celkem 0,00 6 197 986,00 1 710 365,90 27,6

Obec Kolová

   Plnění rozpočtu k 31.12. 2022     -    Financování



2.  Stav a obraty na bankovních účtech

Počáteční stav Konečný stav Změna stavu 
k 1.1.2022 k 31.12.2022 bank.účtů - 8115

ZBÚ  - Komerční banka, a.s. 5 682 150,82 -1 773 512,51 3 908 638,31 1 773 512,51

ZBÚ - Česká spořitelna, a.s. 1 518 850,92 -1 001 198,94 517 651,98 1 001 198,94

ZBÚ - Česká národní banka 1 732 892,45 -727 654,45 1 005 238,00 727 654,45

Celkem 8 933 894,19 -3 502 365,90 5 431 528,29 3 502 365,90

      Obec Kolová nemá hospodářskou činnost.

Počáteční stav Konečný stav 
k 1.1.2022 k 31.12.2022

132 016,30 -27 787,65 104 228,65

569 226,00 68 250,00 637 476,00

77 956 903,76 530 670,50 78 487 574,26

4 333 621,57 43 245,40 4 376 866,97

0,00 253 722,22 253 722,22

930 792,02 32 534,00 963 326,02

14 955 130,32 455 600,00 15 410 730,32

Kulturní předměty 136 341,50 0,00 136 341,50

Dlouhodobý hmotný maj.určený k prodeji
   - Pozemky na výstavbu RD 6 615 600,00 -2 478 000,00 4 137 600,00

   - Nedokončený dlouhod. nehmotný maj. 174 131,10 0,00 174 131,10

1 865 598,85 11 267 874,20 13 133 473,05

13 000,00 0,00 13 000,00

Oprávky k dloudobému nehmot. majetku
 - Oprávky k drobnému DNM -132 016,30 27 787,65 -104 228,65
 - Oprávky k ostatnímu DNM -173 959,00 -23 424,00 -197 383,00

Oprávky k dloudobému hmotnému maj.
-24 689 880,00 -1 613 725,53 -26 303 605,53

-2 884 163,00 -217 850,00 -3 102 013,00

   - Oprávky k drobnému DHM -930 792,02 -32 534,00 -963 326,02

-103 347,00 530,00 -102 817,00

-31 111,00 2 293,80 -28 817,20

5.  Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích

Dlouhodobý nehmotný majetek
   - Drobný DNM

Obraty

3.  Peněžní fondy   (fond rezerv, sociální fond, ...) 

4.  Hospodářská činnost

      Obec Kolová netvoří fondy.

Název bankovního účtu 

   - Ostatní dlouhodobý finanční majetek

   - Ostatní DNM

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
   - Stavby 

   - Samost.movité věci a soubory mov.věcí

   - Drobný DHM

Dlouhodobý hmotný maj. neodepisovaný

   - Pěstitelské celky trvalých porostů

   - Oprávky ke stavbám

   - Oprávky k samost.mov.věcem a souborům věcí

Opravné položky k  účtu 311 

Opravné položky k  účtu 315

Název majetkového účtu Obraty

   - Pozemky

Nedokončený a pořizovaný dlouhod. maj.

  - Nedokončený dlouhodobý hmotný maj.

Dlouhodobý finanční majetek



Státní rozpočet Výkon státní správy 183 700,00 183 700,00 0,00

Karlovarský kraj Informační tabule - rozcestníky 60 000,00 60 000,00 0,00

Karlovarský kraj Oprava Kaple sv. Anny 80 000,00 80 000,00 0,00

Státní rozpočet Volby do zastupitestva obcí a Senátu 48 000,00 39 929,20 8 070,80

Státní rozpočet Volby prezidenta - příprava 9 400,00 3 388,00 6 012,00

Karlovarský kraj Zbudování komunikace k č.p.6 250 000,00 250 000,00 0,00

Karlovarský kraj Tůně v Kolové a Hájích 198 206,20 198 206,20 0,00

Karlovarský kraj Rozlučka s létem 10 000,00 10 000,00 0,00
Karlovarský kraj Workoutové hřiště 145 000,00 145 000,00 0,00

Obec Pila
Svazek obcí 
Slavkovský les

    byla zjištěna méně závažná chyba a nedostatek (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.:

    - Porušený právní předpis: Zákon 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

              § 219 odst.3 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu ze zákonem.

              Obec neuveřejnila na profilu zadavatele skutečně uhrazenou cenu za plnění smlouvy o dílo uzavřené dne 7.7.2022 

              a jejího dodatku uzavřeného dne 10.8.2022, na veřejnou zakázku malého rozsahu 

              "Přístupová komunikace na p.p.č. 465/28 vk.ú. Kolová", do tří měsíců od splnění smlouvy, tj. uveřejnila ji až dne 6.4.2023.

     c5  -  neodstranění nedostatků zjištění při přezkoumání za předchozí roky

  II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků

      (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)

 III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu a podíl zastaveného majetku na celkovém 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky

    (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.)

Na základě účetních a finančních výkazů obce Kolová k 31.12.2022, které byly předloženy 

přezkoumávajícímu orgánu dne 06.04.2023, bylo zjištěno, že:

  - dluh obce Kolová nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky

  Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je k dispozici   
  na www.kolova-haje.cz  a v tištěné podobě k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu v Kolové.

členský příspěvek

7.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022

              Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 

              včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 

    byl zjištěn nedostatek (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.):

     c4  -  porušení povinnosti

         c)  podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku               0,00 %

    Přezkoumání hospodaření bylo provedeno pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

    a)  Dotace přijaté do rozpočtu obce

Poskytovatel Účel

Příjemce

na činnost JSDH obce Pila

    b)  Dotace poskytnuté veřejným rozpočtům

          b)  podíl závazků na rozpočtu územního celku                                               10,86 %

    Karlovarského kraje na základě oprávnění vyplývajícího z pověření k přezkoumání

Účel Poskytnuto k 31.12.2022

40 000,00

25 900,00

  I. Při přezkoumání hospodaření obce Kolová za rok 2022:

  Závěr zprávy : 

      Při přezkoumání hospodaření obce Kolová za daný rok se neuvádí žádná rizika.

      majetku územního celku k 31.12.2022 (§ 10 odt.4  písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Vráceno

    ve smyslu § 5 zákona č.420/2004 Sb. 

    Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 09.08.2022  (dílčí přezkoumání) a 06.04.2023 

    (konečné přezkoumání).

Přijato

          a)  podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                           0,99 %

Použito 



  IČ:          70895201

ZŠ Kolová
Výnosy a náklady 2022                                                                          Kč

1 360 000,00 Kč
8 624 542,00 Kč

26 500,00 Kč
21 900,00 Kč
83 000,00 Kč
78 000,00 Kč

241 230,00 Kč
0,00 Kč

69 364,00 Kč
125 162,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

19 326,00 Kč
19 419,15 Kč

10 668 443,15 Kč
-10 601 118,00 Kč

67 325,15 Kč

Majetek 
Počáteční stav Obraty Konečný stav

1.1.2022 k 31.12.2022 k 31.12.2022

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 76 116,40 -8 000,00 68 116,40
078 - Oprávky k dlouhodob. nehmotnému majetku -76 116,40 8 000,00 -68 116,40
028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 329 992,35 33 286,00 2 363 278,35
088 - Oprávky k dlouhodob. hmotnému majetku -2 329 992,35 -33 286,00 -2 363 278,35

2 290 101,63 0,00 2 290 101,63
-170 559,00 -77 985,00 -248 544,00 Kč

 K 31.12.2022 byla provedena inventarizace majetku obce, pohledávek a závazků.
 Provedenou inventarizací nebyly zjištěny žádné nedostatky.

Inventarizační zpráva 2022 vč. přílohy je dostupná na www.kolova-haje.cz

V Kolové dne 31.5.2022

     Inventarizace k 31.12.2022

a v tištěné podobě k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu v Kolové.
k 31.12.2022 a Příloha č.5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.) jsou dostupné na www.kolova-haje.cz 
Účetní výkazy Základní školy Kolová (Rozvaha k 31.12.2022, Výkaz zisku a ztráty

Název majetkového účtu

021 - Stavby - TZ budovy čp. 97 z dotace IROP

9. Ostatní doplňující údaje

081 - Oprávky ke stavbám

a v tištěné podobě k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu v Kolové

 Sídlo:      36001  Kolová 97

Výnosy celkem                                                                                                    

Náklady  celkem                                                                                               

- dotace ze SR na přímé náklady vzdělávání - ÚZ 33353

Z rozpočtu obce byl Základní škole poskytnut příspěvek na provoz ve výši 1 360 000 Kč, 

Výsledek hospodaření za rok 2022                                                                   

- NPO - doučování 1-8/2022, ÚZ 33086

- dotace MŠMT+ESF, Šablony III, ÚZ 33063

8.  Příspěvkové organizace

- mimořádné výnosy
- výnosy z bezplatně nabytých roušek, testů

- NPO - doučování 9-12/2022, ÚZ 33086
- NPO - rozvoj inf.myšlení a digitální kompetence, ÚZ 33087
- NPO - prevence digitální propasti, ÚZ 33088

- dotace Obědy do škol

- příspěvek zřizovatele na provoz

- výnosy z rozpouštění dotací (odpisy)
- výnosy z prodeje služeb - ŠD
- výnosy z přijatých darů
- výnosy z příspěvků od rodičů

 Obec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace: 

 Název:    Základní škola Kolová, okres Karlovy Vary, příspěvková organizace

který byl použit na běžné provozní výdaje školy.


